АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 10.02.2022                                   с. Петровское                                               № 40

Об итогах муниципального этапа XIII Всероссийского профессионального

конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского района от 10.11.2021 №210 «О проведении муниципального

этапа XIII Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года

России» в 2022 году», планом работы на 2022 год в период с 01.12.2021 по

05.02.2022 был проведён муниципальный этап XIII Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году (далее –

Конкурс).

Конкурс «Воспитатель года России» проводился в целях выявления и

поддержки наиболее талантливых педагогов, распространения их передового

опыта, внедрения новых педагогических технологий в систему дошкольного

образования.

В Конкурсе приняли участие воспитатели из трёх образовательных

организаций: МБДОУ Дубовского детского сада, МБДОУ Петровского

детского сада и филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с.Крутое.

На основании решения жюри (протокол №1 от 05.02.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Присвоить звание «Победитель муниципального этапа XIII

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в

2022 году» воспитателю МБДОУ Петровского детского сада Горюшиной

Наталии Александровне.

2. Присвоить звание «Победитель в номинации «Педагогический поиск»

воспитателю МБДОУ Дубовского детского сада Смольяниновой Елене

Александровне.

3. Присвоить звание «Победитель в номинации «Мастер своего дела»

воспитателю филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с.Крутое

Припадчевой Светлане Алексеевне.

4. Направить Горюшину Наталию Александровну для участия в

региональном этапе XIII Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» в 2022 году.

5. МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры»

(Т.В.Демидова):

5.1. оказать методическую помощь победителю муниципального этапа

XIII Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года

России» в 2022 году.

6. Рекомендовать руководителям МБОУ «Избердеевская НШДС»

Припадчевой Е.Н., МБДОУ Петровского детского сада Москалёвой Н.В.,

МБДОУ Дубовского детского сада Захаровой Т.В. премировать участников

муниципального этапа XIII Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» в 2022 году в соответствии с приказом отдела

образования администрации Петровского района от 10.11.2021 №210.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр обеспечения сферы

образования и культуры» О.Л. Болучевскую (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                     О.А.Моисеева